OREMUS

Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, qui benedictionis tuæ gratiam ægris infundendo corporibus, facturam tuam multiplici pietate custodis, ad invocationem nominis tui benignus assiste ut intercedente beato Ignatio Confessore tuo, famulos tuos ab ægritudine liberatos et sanitatem donatos, dextera tua erigas, virtute confirmes, potestate tuearis, atque Ecclesiæ tuæ sanctæ cum omni posteritate restituas. Per Dominum nostrum Jesum Christum, etc. R. Amen.

Immergitur aquæ Numisma, seu Reliquiarium sancti Ignatii, et immersum tenetur usque ad finem hujus Orationis:

Bene ☩ dic, Domine, hanc aquam, ut sit remedium salutare generi humano, et per intercessionem beati Ignatii, cuius Numisma (*vel* Reliquiæ) in eam immergitur (*vel* immerguntur), præsta, ut quicunque ex ea sumpserint, corporis sanitatem et animæ tutelam percipient. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Educitur ex aqua Numisma seu Reliquiarium.

OREMUS

Deus, qui ad majorem tui nominis gloriam propaganda novo per beatum Ignatium subsidio militantem Ecclesiam roborasti: concede, ut ejus auxilio et imitatione certantes in terris, coronari cum ipso mereamur in cœlis. Per Dominum nostrum, etc. R. Amen.

FORMULA BENEDICTIONIS VEXILLI

cujuslibet Piæ Societatis

- ¶. Adjutorium nostrum in nomine Domini.
- R. Qui fecit cœlum et terram.
- ¶. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Domine Iesu Christe, cuius Ecclesia est velut castrorum acies ordinata: bene ☩ dic hoc vexillum, ut omnes sub eo tibi Domino Deo exercituum militantes, per intercessionem beati N. (*vel* beatæ N.) inimicos suos visibles et invisibles in hoc sæculo superare, et post victoriam in cœlis triumphare mereantur. Per te, Iesu Christe: Qui vivis et regnas cum Deo Patre et Spiritu sancto in sæcula sæculorum. R. Amen.

Deinde vexillum adspergatur aqua benedicta.

BENEDICTIO VESTIUM VOTIVARUM

Vestes votivæ nigrae habentur.

- ¶. Adjutorium nostrum in nomine Domini.
- R. Qui fecit cœlum et terram.
- ¶. Redemisti nos Domine in Sanguine tuo.
- R. Et fecisti nos Deo nostro regnum.
- ¶. Te ergo quæsumus, tuis famulis subveni.
- R. Quos pretioso Sanguine redimisti.
- ¶. Domine exaudi orationem meam.
- R. Et clamor meus ad te veniat.
- ¶. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Domine sancte Pater omnipotens æternæ Deus a quo descendit omne bonum, et omne donum, tibi gratias referimus pro susceptis votis, et per merita pretiosissimi Sanguinis dilecti Filii tui Domini nostri Jesu Christi, ac per intercessionem Beatissimæ Virginis Mariæ præsta famulæ tuæ, quæ hanc vestem induerit, salutem mentis, et corporis, ut te Creatorem omnium recta fide colat, et in Filium tuum Unigenitum Redemptorem mundi spem suam confirmet, teque summum bonum super omnia diligit, ac sanctis mandatis tuis semper obediat, do-

nec ad æternam gloriam feliciter perducatur. Per eumdem Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

Adspergatur aqua benedicta.

DECRETOS SOBRE CONCESIÓN Y ACUMULACIÓN DE INDULGENCIAS

195. *Ad tollendos varios abusus, quos in nonnullis regionibus adversus adeo salutarem Ecclesiae disciplinam inolevisse compertum est, propositi fuerunt in Congregatione generali habita in Palatio Apostolico Vaticano die 14 Decembris 1877 sub forma sequentia dubiorum.*

1. Potesne Episcopus vel alius quicumque Prælatus eidem actui pietatis sive eidem pio Sodalitio, cui a Romano Pontifice jam Indulgencie sive plenariae sive partiales concessæ sunt, alias Indulgencias adiungere? Potesne Crucibus, Coronis, sacris imaginibus a Papa vel Sacerdote legitima facultate munito benedictis, novas adnectere Indulgencias?

2. Potesne Episcopus fidelibus Diœcesis non sua Indulgencias concedere si Ordinarius loci consentit? Potesne tolerari hujusmodi praxis si nihil aliud intenditur nisi ut per majorem numerum Prælatorum Indulgencias concedentium summa dierum Indulgenciarum eidem actui devoto adnexarum multiplicetur?

3. Potesne Episcopus eidem rei vel eidem actui pietatis, cui jam Antecessor Indulgencias adnexuit, novas Indulgencias applicare?

4. Potesne Episcopus in partibus infidelium, quamvis auxiliarius Ordinarii alicujus Diœcesis, Indulgenciam quadraginta dierum concedere sicut Diœcesanus.

5. Potesne Episcopus quin limites sui juris excedat ad augendas Indulgencias eumdem actum pietatis in partes dividere et ex. gr. pro omni verbo Salutationis Angelicæ quadraginta dies Indulgenciarum concedere?

6. Potesne Delegatus Apostolicus virtute facultatum quas a Summo Pontifice accepit in concedendis Indulgenciis concurrere cum uno vel altero Episcopis

territoriis Delegationis suæ ut idem objectum veleumdem actuum pietatis Indulgenciis ditet?

7. Prælati, quibus privilegio Apostolico data est facultas concedendi in quibusdam solemnibus festivitatibus per annum Indulgencias plenarias, debentne hac facultate uti per modum actus toties quoties talis solemnitas occurrit an vero possunt unica concessione eamdem Indulgenciam extendere ad omnes solemnitates periodo annorum recurrentium aut in perpetuum?

R. Ad primum, Negative, nisi novæ conditiones adimplendæ præscribantur.

Ad secundum, Negative ad utrumque.

Ad tertium, Negative.

Ad quartum, Negative.

Ad quintum, Negative.

Ad sextum, Consultius ut se abstineat.

Ad septimum, Affirmative ad primam patem. Negative ad secundam.

Facta autem per infrascriptum Sac. Congregationis Secretarium Sanctissimo Domino Nostro Pio Papæ IX relatione in audiencia habita die 10 Januarii 1878. Sanctitas Sua prædictas responsiones probavit et publicari mandavit.

Datum Romæ ex Secretaria Sac. Congregationis die 12 Januarii 1878.—Al. Card. Oreglia. A. S. Stephano Præf.—A. Panici, Secretarius.

TITULUS IX

CAPUT PRIMUM

DE PROCESSIONIBUS (1)

196. 1. Publicæ sacraeque Processiones, seu supplicationes quibus ex antiquissimo SS. Patrum instituto Catholica Ecclesia vel ad excitandam fide-

(1) Créese que las procesiones son de tradición apostólica.—Se ordenan ad instar exercitus modestæ et devote vexillum et Crucem præferendo. Macri, *Hyerolexicon Sacrum*.